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Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra spraw wewnętrznych i 
administracji Grzegorza Schetyny 

Szanowny Panie Premierze! 

W czerwcu bieżącego roku podczas trzynastego posiedzenia Senatu RP złożyłem oświadczenie 
w sprawie przestrzegania przez ministra spraw wewnętrznych i administracji terminów w 
postępowaniach dotyczących dofinansowania informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne oraz w zakresie opiniowania wzorów symboli, ustanawianych 
przez jednostki samorządu terytorialnego, w oparciu o stanowisko Komisji Heraldycznej. Z 
otrzymanego wyjaśnienia, pismo BMP - 0724-5906/08/AK, wynika, że minister spraw 
wewnętrznych i administracji dokłada wszelkich starań, aby sprawy wpływające do MSWiA 
były rozpatrywane w terminach wynikających z przepisów prawa. O ile w dobre chęci Pana 
Ministra wierzę, to przedstawione powody opóźnień świadczą o zadziwiającej niemocy 
urzędników ministerstwa. W mojej ocenie powodów należy upatrywać w niewłaściwej 
organizacji pracy oraz braku skutecznego nadzoru. 

Niestety, mimo deklaracji, że kolejne tury złożonych wniosków o dofinansowanie informatyzacji 
będą rozpatrywane terminowo, nadal w tym względzie łamane jest prawo. Informacji 
dotyczącej listy rankingowej wniosków złożonych w terminie do 31 marca 2008 r. próżno 
szukać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej ministerstwa. Takiej listy rankingowej nie 
zamieszczono również przy rozpatrywaniu wniosków złożonych w listopadzie 2007 r. 

Panie Ministrze, zajmuję się tą sprawą na prośbę samorządowców, którzy oczekują rzetelnej, 
uczciwej i obiektywnej oceny składanych wniosków. Ponadto szczególną staranność powinno 
się zachować, gdy dotyczy to środków publicznych. Można mieć uzasadnione wątpliwości, czy 
wszystkie te kryteria zostały zachowane przy ustalaniu listy podmiotów, które otrzymały 
dofinansowanie projektów informatycznych na mocy decyzji nr 0420/2 z dnia 31 lipca 2008 r. 

Ponieważ zainteresowanie samorządowców tą formą dofinansowania jest ogromne, oczekuję 
podjęcia szybkich i skutecznych działań w tym zakresie. 

Panie Ministrze, składane deklaracje i dobre chęci problemu nie rozwiążą. 

Łączę wyrazy szacunku 
Władysław Dajczak 
 


